

令和5年3月27日（令和5年4月5日）

九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事
工事地名	(自) 福井県福井市朝宮町地先 (至) 福井県吉田郡永平寺町東古市地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010012	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	325日間 自 令和 5年 3月28日 (当初) 至 令和 6年 2月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川本川	2 2) 処 分 費 等	8,776,280
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (永平寺町法寺岡地区)		式	1		100,001,262					
河川土工		式	1		90,326,272					
掘削工		式	1		3,482,430					
掘削 (陸上部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	4,200	217.9	915,180					単-1号
掘削 (水中部)	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	7,500	342.3	2,567,250					単-2号
掘削工 (ICT)		式	1		1,256,890					
掘削 (ICT) (陸上部)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	4,300	292.3	1,256,890					単-3号
残土処理工		式	1		52,380,197					
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離0.3km (DID無)	m3	13,790	379.3	5,230,547					単-4号
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離15.5km (DID有)	m3	11,620	2,743	31,873,660					単-5号
土砂等運搬	表土 片道運搬距離15.9km (DID有)	m3	2,170	2,743	5,952,310					単-6号
整地	残土受入れ地での処理	m3	11,600	117.4	1,361,840					単-7号

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		m3	11,600	117.4	1,361,840			単-8号
残土等処分	表土		m3	2,200	3,000	6,600,000			単-9号
骨材再生工			式	1		33,206,755			
骨材再生			m3	9,655	3,197	30,867,035			単-10号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	11,600	201.7	2,339,720			単-11号
仮設工			式	1		9,674,990			
工事用道路工			式	1		6,883,400			
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	1,000	3,469	3,469,000			単-12号
工事用道路盛土撤去			m3	1,100	3,104	3,414,400			単-13号
仮水路工			式	1		1,989,600			
コルゲートパイプ	フランジ型 φ800		m	120	16,580	1,989,600			単-14号
交通管理工			式	1		801,990			

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	57	14,070	801,990			単-15号	
直接工事費		式	1		100,001,262				
共通仮設費		式	1		9,261,516				
共通仮設費		式	1		1,819,516				
運搬費		式	1		264,400				
建設機械運搬費		台	4	66,100	264,400			単-16号	
技術管理費		式	1		621,116				
保守管理(ICT)		式	1		23,116			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		934,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,442,000				
純工事費		式	1		109,262,778				

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		27,176,000					
工事原価		式	1		225,947,910					
一般管理費等		式	1		32,732,090					
工事価格		式	1		258,680,000					
消費税相当額		式	1		25,868,000					
工事費計		式	1		284,548,000					

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (永平寺町東古市地区)		式	1		9,966,093					
根固め工		式	1		1,285,440					
根固めブロック工		式	1		1,285,440					
根固めブロック据付	平型 2t用 表面洗出し仕様	個	14	65,540	917,560					単-1号
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石50-150mm(中詰材)	袋	17	21,640	367,880					単-2号
付属物設置工		式	1		3,829,149					
階段工		式	1		1,005,600					
現場打階段(低水路部階段)	18-8-40(高炉) 表面ホウキ掃き仕上げ	箇所	1	331,700	331,700					単-3号
現場打階段(護岸下段部階段)	18-8-40(高炉)	箇所	1	164,900	164,900					単-4号
現場打階段(護岸上段部階段)	18-8-40(高炉)	箇所	1	391,300	391,300					単-5号
現場打階段(川裏部階段)	18-8-40(高炉)	箇所	1	117,700	117,700					単-6号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		62,629					

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
平ブロック張	控120mm	m2	7	8,947	62,629					単-7号
防舷材設置工		式	1		2,312,000					
防舷材	高100mm×長1000mm	m	20	115,600	2,312,000					単-8号
滑り材設置工		式	1		448,920					
滑り材	高50mm×幅150mm	m	29	15,480	448,920					単-9号
水路工		式	1		60,100					
暗渠工		式	1		60,100					
プレキャストボックス	300×300	m	2	30,050	60,100					単-10号
構造物撤去工		式	1		53,240					
構造物取壊し工		式	1		37,532					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,237	28,948					単-11号
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	8	1,073	8,584					単-12号

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		15,708				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離1.8km(D ID無)		m3	4	1,107	4,428				単-13号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	4	2,820	11,280				単-14号
仮設工			式	1		4,738,164				
工事用道路工			式	1		3,740,287				
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	390		1,345,157				内-1号
工事用道路撤去			m3	430	3,174	1,364,820				単-15号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・ 撤去		m2	604		586,706				内-2号
大型土のう	製作・設置・撤去		袋	40	5,285	211,400				単-16号
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3 未満		m3	40	201.7	8,068				単-17号
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬 距離16.2km		m3	40	2,743	109,720				単-18号
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距 離16.2km		m3	40	2,743	109,720				単-19号

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	117.4	4,696					単-20号
土留・仮締切工		式	1		831,757					
大型土のう	製作・設置・撤去	袋	75	5,285	396,375					単-21号
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3 未満	m3	75	201.7	15,127					単-22号
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬 距離16.2km	m3	75	2,743	205,725					単-23号
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距 離16.2km	m3	75	2,743	205,725					単-24号
整地	残土受入れ地での処理	m3	75	117.4	8,805					単-25号
運搬処理工		式	1		25,420					
廃プラ・運搬処分	片道運搬距離27.2km	t	0.2	127,100	25,420					単-26号
交通管理工		式	1		140,700					
交通誘導警備員		人日	10	14,070	140,700					単-27号
直接工事費		式	1		9,966,093					

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		2,619,976					
共通仮設費		式	1		1,439,976					
運搬費		式	1		1,284,976					
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離1 1.6km	t	104.3	12,320	1,284,976					単-28号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		155,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,180,000					
純工事費		式	1		12,586,069					
現場管理費		式	1		5,109,000					
工事原価		式	1		17,695,069					

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (福井市朝宮町地区)		式	1		49,471,231					
河川土工		式	1		45,865,440					
掘削工		式	1		1,852,150					
掘削 (陸上部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	8,500	217.9	1,852,150					単-1号
掘削工 (ICT)		式	1		2,484,550					
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,500	292.3	2,484,550					単-2号
残土処理工		式	1		41,528,740					
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 11.4km (DID有)	m3	16,370	2,218	36,308,660					単-3号
土砂等運搬	表土 片道運搬距離7.2 km (DID有)	m3	720	1,576	1,134,720					単-4号
整地	残土受入れ地での処理	m3	16,400	117.4	1,925,360					単-5号
残土等処分	表土	m3	720	3,000	2,160,000					単-6号
仮設工		式	1		3,605,791					

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工		式	1		850,231					
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	613	1,387	850,231					単-7号
防塵対策工		式	1		1,197,000					
夕作洗浄装置		式	1		1,197,000					内-1号
交通管理工		式	1		1,558,560					
交通誘導警備員		人日	102	15,280	1,558,560					単-8号
直接工事費		式	1		49,471,231					
共通仮設費		式	1		6,095,832					
共通仮設費		式	1		1,811,832					
運搬費		式	1		1,240,200					
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離6.1km	t	106	11,700	1,240,200					単-9号
技術管理費		式	1		32,632					

設計内訳書

工事名	九頭竜川法寺岡地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)	掘削(ICT)保守点検	式	1		32,632					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		539,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,284,000					
純工事費		式	1		55,567,063					
現場管理費		式	1		16,247,000					
工事原価		式	1		71,814,063					

一式当たり内訳書

[(自) 福井県福井市朝宮町地先 (至) 福井県吉田郡]

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 4300m3	式	1		23,116			
合 計					23,116			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (陸上部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	217.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	217.9	217.9		
計						217.9		
単価						217.9	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (水中部)	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	342.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	342.3	342.3		
計						342.3		
単価						342.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(ICT) (陸上部)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							292.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	292.3	292.3	
計						292.3	
単価						292.3	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離0.3km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価
							379.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	379.3	379.3	
計						379.3	
単価						379.3	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離15.5km(DID有)	単位	m3	数量		1	単価	2,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,743	2,743			
計						2,743			
単価						2,743	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	表土 片道運搬距離15.9km(DID有)	単位	m3	数量		1	単価	2,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,743	2,743			
計						2,743			
単価						2,743	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.4	117.4		
計						117.4		
単価						117.4	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.4	117.4		
計						117.4		
単価						117.4	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	残土等処分	表土	単位	m3	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	3,000	3,000			
計						3,000			
単価						3,000	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	骨材再生		単位	m3	数量		9,655	単価	3,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
骨材再生工		600mm以下	m 3	9,655	3,168	30,587,040			
自走式破砕機設置・撤去工		設置・撤去 標準(1.0)	回	2	135,700	271,400			
計						30,858,440			
単価						3,197	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	201.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	201.7	201.7			
計					201.7			
単価					201.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1,000	単価	3,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1,000	202.4	202,400		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	201.7	221,870		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1,110	2,743	3,044,730		
	計					3,469,000		
	単価					3,469	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	1,100	単価	3,104
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,100	217.9	239,690		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1,110	2,743	3,044,730		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1,100	117.4	129,140		
計					3,413,560		
単価					3,104	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コルゲートパイプ	フランジ型 φ800	m	1			16,580	
	コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	16,580	16,580		
	計					16,580		
	単価					16,580	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員		人日	1			14,070	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,070	14,070		
	計					14,070		
	単価					14,070	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬 (1車1回)	自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 13.2km 無有 3600円	台	1	66,100	66,100		66,100	
計					66,100			
単価					66,100	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
骨材再生工	600mm以下	単位	m ³	数量	100	単価 3,168
土木一般世話役		人	1.163	26,880	31,261	
特殊作業員		人	1.163	24,360	28,330	
バックホウ クローラ型 (山積1.0m ³) 運転		日	1.163	58,210	67,698	
自走式破砕機運転		日	1.163	147,600	171,658	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		17,853	
計					316,800	
単価					3,168	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自走式破砕機設置・撤去工		設置・撤去 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	135,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.58	26,880	15,590			
特殊作業員		人	0.58	24,360	14,128			
自走式破砕機運転		日	0.58	147,600	85,608			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.34	30,400	10,336			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		10,038			
計					135,700			
単価					135,700	円/回		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070		14,070
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 13.2km 無 有 3600円	単位	台	数量	1	単価	66,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	3,600	3,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					66,100			
単価					66,100	円/台		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 4300m3	単位	式	数量		1	単価 23,116
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.86	26,880	23,116		
計					23,116		
単価					23,116	円/式	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価 598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ クローラ型 (山積1.0 m ³) 運転						1	58,210	
運転手 (特殊)		人	1	23,205		23,205		
軽油	1. 2号	L	110	138		15,180		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積1.0 m ³	供用日	1.12	17,700		19,824		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						58,210		
単価						58,210	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自走式破碎機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	147,600	
軽油	1. 2号	L	169	138	23,322		
自走式破碎機 [ジョークラッシャ]	30 t級 供給口開き450mm 幅925mm	供用日	1.69	73,500	124,215		
諸雑費 (まるめ)		式	1		63		
計					147,600		
単価					147,600	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	根固めブロック据付	平型 2t用 表面洗出し仕様	単位	個	数量	1	単価
							65,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック		平型 2t用 表面洗出し仕様(連結金具含む)	個	1	61,100	61,100	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 水中 10個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,433	4,433	
計						65,533	
単価						65,540	円/個

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石50-150mm(中詰材)	単位	袋	数量	1	単価
							21,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	21,640	21,640	
計						21,640	
単価						21,640	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	現場打階段(低水路部階段)	18-8-40(高炉) 表面ホウキ掃き仕上げ	単位	箇所	数量	1	単価	331,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	8	27,380	219,040		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	13.1	8,595	112,594.5		
計						331,634.5		
単価						331,700	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	現場打階段(護岸下段部階段)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	164,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7.6	1,393	10,586.8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	4.6	27,380	125,948		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	3.3	8,595	28,363.5		
計						164,898.3		
単価						164,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	現場打階段(護岸上段部階段)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	391,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	17.6	1,393	24,516.8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	10.6	27,380	290,228		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	8.9	8,595	76,495.5		
計						391,240.3		
単価						391,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	現場打階段(川裏部階段)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	117,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.8	1,393		12,258.4		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	2.5	27,380		68,450		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	4.3	8,595		36,958.5		
計							117,666.9		
単価							117,700	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	単位	m2	数量		1	単価	8,947
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し		m 2	1	8,947	8,947		
計							8,947		
単価							8,947	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	防眩材	高100mm×長1000mm	単位	m	数量		1	単価	115,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防眩材設置		高100mm×長1000mm		m	1	115,600	115,600		
計							115,600		
単価							115,600	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	滑り材	高50mm×幅150mm	単位	m	数量		1	単価	15,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
滑り材設置		高50mm×幅150mm	m	1	15,480	15,480			
計						15,480			
単価						15,480	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	プレキャストボックス	300×300	単位	m	数量		1	単価	30,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎砕石 無し 標準 全ての費用	m	1	30,050	30,050			
計						30,050			
単価						30,050	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,237	7,237		
	計					7,237		
	単価					7,237	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,073	1,073		
	計					1,073		
	単価					1,073	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離1.8km(DID無)	単位	m3	数量		1	単価	1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,107	1,107			
計						1,107			
単価						1,107	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	430	312.8	134,504		3,174
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	430	2,743	1,179,490		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	430	117.4	50,482		
	計					1,364,476		
	単価					3,174	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう	製作・設置・撤去	単位	袋	数量	1	単価	5,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,606	4,606		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	678.8	678.8		
計						5,284.8		
単価						5,285	円/袋	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	積込(ルーズ)	採取土 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	201.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	201.7	201.7		
計						201.7		
単価						201.7	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離16.2km	単位	m3	数量	1	単価	2,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,743	2,743		
計						2,743		
単価						2,743	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離16.2km	単位	m3	数量	1	単価	2,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,743	2,743		
計						2,743		
単価						2,743	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.4	117.4			
計						117.4			
単価						117.4	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	大型土のう	製作・設置・撤去	単位	袋	数量		1	単価	5,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,606	4,606			
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	678.8	678.8			
計						5,284.8			
単価						5,285	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	積込(ル-ズ)	採取土 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	201.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	201.7	201.7			
	計					201.7			
	単価					201.7	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離16.2km	単位	m3	数量		1	単価	2,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,743	2,743			
	計					2,743			
	単価					2,743	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離16.2km	単位	m3	数量		1	単価	2,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,743	2,743			
計						2,743			
単価						2,743	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.4	117.4			
計						117.4			
単価						117.4	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	廃プラ・運搬処分	片道運搬距離27.2km	単位	t	数量		単価	127,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 35.0km以下 0.2t超0.3t以下	回	1	20,410	20,410		
処分費 (t)			t	0.2	25,000	5,000		
計						25,410		
単価						127,100	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離11.6km	単位	t	数量	1	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 11.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 11.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					12,320		
	単価					12,320	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防眩材設置	高100mm×長1000mm	m	10	115,600		
普通作業員		人	9	20,160	181,440	
防眩材	高100mm×長1000mm	m	10	94,800	948,000	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		26,560	
計					1,156,000	
単価					115,600	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
滑り材設置	高50mm×幅150mm	単位	m	数量	10	単価 15,480
普通作業員		人	4.5	20,160	90,720	
滑り材	高50mm×幅150mm	m	10	5,050	50,500	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		13,580	
計					154,800	
単価					15,480	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		単位	m 3	数量	1	単価	7,237
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7,237	7,237		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,237		
単価						7,237	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m 3)			単位	m 3	数量	100	単価	2,820
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (柵カケヒ)	コンクリート殻 (無筋)		m 3	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	364.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	26,880	7,929			
とび工		人	0.295	24,990	7,372			
普通作業員		人	0.295	20,160	5,947			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	50,220	14,814			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		358			
計					36,420			
単価					364.2	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 56日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,642
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	4,592	4,592		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,642		
単価					5,642	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,606
土木一般世話役		人	0.278	26,880	7,472	
特殊作業員		人	0.278	24,360	6,772	
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,880	14,422	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		790	
計					46,060	
単価					4,606	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		678.8
土木一般世話役		人	0.069	26,880		1,854		
特殊作業員		人	0.069	24,360		1,680		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	47,160		3,254		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,788		
単価						678.8	円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		25,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(福井県産業廃棄物処理センター)	廃プラスチック	t	100	25,000	2,500,000		
計					2,500,000		
単価					25,000	円/t	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1		14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 11.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円/t	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		50,220
運転手 (特殊)		人	1	23,205		23,205		
軽油	1. 2号	L	112	138		15,456		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900		11,554		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						50,220		
単価						50,220	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1		51,880	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	98	138	13,524	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					51,880	
単価					51,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 47,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	74	138	10,212	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					47,160	
単価					47,160	円/日

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (陸上部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	217.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	217.9	217.9		
計						217.9		
単価						217.9	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	292.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	292.3	292.3		
計						292.3		
単価						292.3	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 11.4km(DID有)	単位	m3	数量		1	単価	2,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,218	2,218			
	計					2,218			
	単価					2,218	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	表土 片道運搬距離7.2km(DID有)	単位	m3	数量		1	単価	1,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,576	1,576			
	計					1,576			
	単価					1,576	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	117.4	117.4			
	計					117.4			
	単価					117.4	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	表土	単位	m3	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (m 3)		m 3	1	3,000	3,000			
	計					3,000			
	単価					3,000	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	613	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	613	364.2	223,254.6	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 103日 無 有	枚	66	9,496	626,736	
計						849,990.6	
単価						1,387	円/m2

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	102	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	51	16,490	840,990	
交通誘導警備員B			人日	51	14,070	717,570	
計						1,558,560	
単価						15,280	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離6.1km	単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					11,700		
	単価					11,700	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (柵坂英建設)	表土	m ³	100	3,000	300,000			
計					300,000			
単価					3,000	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	364.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	26,880	7,929			
とび工		人	0.295	24,990	7,372			
普通作業員		人	0.295	20,160	5,947			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	50,220	14,814			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		358			
計					36,420			
単価					364.2	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 103日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	8,446	8,446		9,496
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,496		
単価					9,496	円/枚	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							16,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	16,485	16,485	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					16,490	
	単価					16,490	円/人日

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					14,070	
	単価					14,070	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オフソット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8500m3	単位	式	数量	1	単価	32,632
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1,214	26,880	32,632		
計					32,632		
単価					32,632	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	50,220	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	112	138	15,456			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						50,220		
単価						50,220	円/日	